Namun
pihak keluarga Gus Miek kurang menyetujui, ada beberapa sebab yang
pertama ayah angkat dari Lilik Suyati ini adalah pentolan Partai Komunis
Indonesia (PKI), yang ke dua Lilik Suyati sediri bukan dari kalangan
pesantren (bukan santri) itulah yang menjadi pertimbangan bagi KH.
Djazuli, namun keberatan-keberatan itu tidak menjadi pertimbangan bagi
Gus Miek sehingga pernikahan pun terjadi pada tanggal 28 Dzulhijjah
1379 (1960) dan dari pernikahan ini Gus Miek dikaruniai tiga orang putra
dan dua orang putri.9

Di sepanjang hidupnya, Gus Miek telah mendirikan dua buah
jam’iyah yang hingga kini diikuti oleh ribuan umat.